Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Drei Vorlesungen in Rom - Cod. Ettenheim-Münster 196

Lugo, Juan

[S.l.], 1632-1633

Sectio IV.

[urn:nbn:de:bsz:31-116360](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116360)

corruptam & benignitatem erga bruta, quia nimirum ex ipso obitu bona
illa liberalitas erga bruta, sicut obiective, etiam fit aliquam malitia
torquere sine causa, et afferre illi acerbum dolorem, quia merito ut
peccatum veniale, dicitur in 2o libro de libere cap. 9. dubitatio j.
ubi eam malitiam & bonitatem esse potest erga bruta colligit ex multis
longioribus locis.

SECTIO IIII

Explicatur magis doctrina precedens
solutione aliquarum difficultatum.

Contra hanc nostram doctrinam, qua bonitatem & malitiam moralem
explicamus, opponunt plures recentiores, qui volunt totam bonita-
tem moralem obiectivam consistere in eo quod obitu sit dignum
amore, namque intellectuales, qua nunc breviter dissolvemus. Primo ar-
guunt: quia si bonitas moralis obiectiva consistit in praeponderantia
respectu boni oppositi, vel hoc intelligitur de praeponderantia in ratione boni
vtilis, vel delectabilis, vel honesti; si sit illi de praeponderantia in
ratione boni vtilis vel delectabilis, nam eleemosyna data indigenti ab
illo qui magis indiget vtiliter est ipsi danti. Et illa dante non est vtiliter qua
est recipienti. Varrus obitu turpe praeponderat castitati in ratione delect-
tabilis. Et illa praeponderantia debet illigi in ratione boni honesti. Et utrum
extremum debet esse honestum, non est. sed hoc est magis honestum quam
illud nisi utrumque sit honestum. Et castitas est honesta quia turpitudinem
habet in maiorem honestatorem, quia tamen falsum & absurdum est, turpitudine
nullam habet honestatorem.

Secundo arguunt: quia si hoc bonum praeponderare bono
opposito in ratione honesti, nisi ipsum in se praeponderat prius honestum,
tunc prius est bonum quantum quam est magis altero in ratione
quanti, et prius est bonum comparari quam praeponderare alteri.
Et prius est hoc obitu esse in se bonum & honestum quam praeponderare
alteri in ratione honesti, deo. praeponderat alteri quia in se est tantum
vel tantum bonum. Et antecedenter ad praeponderantiam habet eam
honestatorem obiectivam.

Tertio arguunt: quia Matrimonium habet honestatorem
obiectivam, tamen si praeponderat virginitati opposita, sed potius re-
peratur ab illa. Et honestas obiectiva non consistit in illa praepon-
derantia.

Hae arguta non opponerentur si considerarentur attentè
verba nostra doctrinae. ad primam nunquam diximus bonitatem mo-
ralem obiectivam esse praeponderantiam in ratione boni honesti, sed
consistere